
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
DETERMINAZIONE N. 95 del 09/06/2016  Raccolta Ufficiale  

 N.  447

 del  01/07/2016

 
OGGETTO: Liquidazione quota associativa al Consorzio Turistico Intercomunale 

“Trulli, Grotte, Mare”. 
 

IL RESPONSABILE 
 
Premesso che: 
- il Comune di Castellana Grotte, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 
12.02.1998 aderiva al Consorzio Turistico Intercomunale “Trulli, Grotte, Mare”, costituitosi 
il 13.10.1998, con atto rep. 155.778 del 13.10.1998; 
- ciascun Ente partecipa al Consorzio mediante il conferimento della quota sociale, in base 
ai criteri stabiliti dall’art. 6 della convenzione; 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 21.03.2014, con la quale 
questo Ente deliberava il recesso dal Consorzio “Trulli, Grotte, Mare”; 
Rilevato che la quota associativa anno 2014 a carico dell’Ente, deve essere ancora 
liquidata, ed è pari ad € 10.000,00; 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore I n. 180 del 31.12.2014, con 
la quale si assumeva impegno di spesa di € 3.000,00 a titolo di quota associativa da 
liquidare al Consorzio “Trulli, Grotte, Mare”; 
Considerato che: 
- il Consorzio Trulli, Grotte. Mare, è in liquidazione dal 29.06.2015, come da atto del notaio 
Sergio Capotorto rep. n. 1981; 
- il commissario liquidatore del Consorzio, dr. Mirko Casalino, con nota del 04.02.2016, 
prot. 2114 del 08.02.2016, ha verificato la situazione contabile del Consorzio, richiedendo 
con formale diffida a questo Ente di liquidare la quota consortile anno 2014 già dal mese di 
febbraio 2016, onde evitare l’attivazione del  recupero credito coattivo, con inevitabile 
aggravio di spese per questo Ente; 
- a seguito del sollecito è stata richiesta una integrazione di € 7.000,00 sul competente 
capitolo di bilancio; 
Visto il Bilancio di Previsione 2016 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
17 del 07.06.2016;  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Preso atto che è stata integrata la somma di € 7.000,00 alla missione 7 programma 1 
titolo 1 macroaggregato 4 (cap. 909.00) del Bilancio 2016 per finanziare la quota di 
partecipazione al Consorzio Trulli Grotte Mare in liquidazione;  
Ritenuto opportuno integrare con € 7.000,00 l’impegno di spesa già assunto con 
determinazione del Responsabile del Settore I n. 180 del 31.12.2014; 
Visto il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
In considerazione di quanto sopra esposto: 
1) di integrare con la somma di € 7.000,00 l’impegno di spesa già assunto con 

determinazione del Responsabile del Settore I n. 180 del 31.12.2014; 
2) di imputare la complessiva somma di €. 10.000,00 come segue: 
- €. 3.000,00 alla missione 7 programma 1 titolo 1 macroaggregato 4 (cap. 909.00) dei 

RR.PP. 2015 e precedenti, somma già impegnata; 
- €. 7.000,00 alla missione 7 programma 1 titolo 1 macroaggregato 4 (cap. 909.00) del 

Bilancio 2016; 
3) di liquidare, senza ulteriori formalità, la somma di euro 10.000,00 in favore del 

Consorzio Turistico Intercomunale “Trulli, Grotte, Mare”. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del 
Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co. 5 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
           Il Redattore 
            u.s./g.p.  

 
 

Il Responsabile del Settore I 
 f.to dott. Gerardo Gallicchio 

 
__________________________ 

  
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 20/06/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria attesa l’avvenuta approvazione dei documenti di programmazione 2016-2018. 
 
Consegnata in data 14.06.2016  

Il Responsabile del Settore Finanziario 
IMP. 755/2016 
LIR 275/2016 
LIC 276/2016 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  
 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n. 1050
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
Castellana Grotte, 01/07/2016 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




